МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     14.06.2018г.       №    330

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 11 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Омсукчанского городского округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Омсукчанского городского округа, руководствуясь Уставом Омсукчанского городского округа, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 11 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Омсукчанского городского округа» (далее – Постановление) следующее изменение:
- приложение № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам Е.Г. Личман.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести», размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018г.

Глава администрации			     		                            С.Н. Макаров

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 14.06.2018г. № 330

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих:
[bookmark: _GoBack]- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по общеотраслевым
профессиям рабочих (рублей):

	первый уровень
	второй уровень

	1 квалификационный уровень
	4264
	4992

	2 квалификационный уровень
	4810
	5803

	3 квалификационный уровень
	нет
	6614

	4 квалификационный уровень
	нет
	7020

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4264
	4446
	4628
	4992
	5398
	5803
	6209
	6614

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и
служащих (рублей):

	первый уровень
	второй
уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	1 квалификационный уровень
	4388
	5130
	7455
	10294

	2 квалификационный уровень
	4759
	5626
	8038
	11065

	3 квалификационный уровень
	нет
	6121
	8631
	11835

	4 квалификационный уровень
	нет
	6606
	9214
	нет

	5 квалификационный уровень
	нет
	7102
	9807
	нет

3. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

	Квалификационные
 уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей:

	работников учебно-вспомогательного персонала (рублей)
	педагогических работников (рублей)
	руководителей структурных подразделений
(рублей)

	первый уровень
	второй
уровень

	нет
	3900
	X
	X
	X

	1 квалификационный
уровень
	X
	4587
	6848
	9548

	2 квалификационный
уровень
	X
	5276
	7523
	10320

	3 квалификационный
уровень
	X
	X
	8198
	11092

	4 квалификационный
уровень
	X
	X
	8873
	X

4. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:

	Квалификационные
уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей работников
физической культуры и спорта (рублей):

	первый
 уровень
	второй
уровень
	третий
уровень
	четвертый
уровень

	нет
	X
	X
	X
	нет

	1 квалификационный
уровень
	4882
	6207
	нет
	X

	2 квалификационный
уровень
	5150
	6836
	нет
	X

	3 квалификационный
уровень
	X
	7507
	нет
	X

5. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства и кинематографии
- по профессиональным квалификационным группам профессий, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 марта 2008 года № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4882
	5150
	5410
	5619
	5887
	6131
	6382
	6626

6. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ (рублей):

	«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии и среднего звена»
	«Должности работников культуры, искусстваи кинематографии ведущего звена»
	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	нет
	7814
	Х
	Х
	Х

	1 квалификационный
уровень
	Х
	8404
	9935
	14566

	2 квалификационный
уровень
	Х
	9036
	10942
	15990

	3 квалификационный
уровень
	Х
	Х
	12016
	17600

	4 квалификационный
уровень
	Х
	Х
	13224
	19346

7. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников печатных средств массовой информации, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 года № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации»:

	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации»
(рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	нет
	5200
	X
	X
	X

	1 квалификационный уровень
	X
	6760
	8112
	10400

	2 квалификационный уровень
	X
	нет
	8320
	нет

	3 квалификационный уровень
	X
	нет
	8736
	нет

8. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих и должностям служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в зависимости от сложности труда в примерных положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности, утверждаемых постановлениями администрации Омсукчанского городского округа.

________________________